
令和３年８月２７日 

保護者の皆様 

国立市立国立第五小学校 

校 長   向井 美紀 

 

新型コロナウイルス感染症対策の徹底についてのお願い 

 

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

新型コロナウイルスの急速な感染拡大に伴って、緊急事態宣言の期間延長が示されました。 

学校においては、国立市においての基本的な方針・感染防止対策を受けて、学校運営を継続する

こととしております。引き続き、消毒や換気の徹底等、感染症対策を行ってまいりますが、これま

で以上に児童一人一人が感染症対策を徹底するように指導するととともに、保護者の方々のご理解

とご協力をお願い申し上げます。 

つきましては、下記の内容についてご確認いただき、２学期も児童が安全に生活できるよう、ご

家庭におかれましても感染症予防のご対応をお願いいたします。 

何卒、ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ ご家庭における感染症予防策の徹底 

〇 ３密の回避、正しい手洗い、適切なマスクの着用を徹底してください。 

〇 毎朝の検温、健康観察を継続してください。引き続き入室前に健康観察票の確認をします。

本人、またはご家族に発熱や倦怠感・喉の違和感などのかぜ症状があり、普段と体調が少し

でも異なる場合には登校させず、受診し自宅で休養するようお願いします。その場合は出席

停止となります。また、ワクチン接種や副反応による欠席も同様の扱いとなります。 

〇 暑い中での運動時・登下校時等、やむを得ずマスクを外す場合は、人との距離を２ｍ以上と

るようにしてください。 

〇 ８：００開門です。正門での密を避けるために、８：００～８：１０の間に登校するように

自宅を出る時間の調整をお願いします。 

〇 十分な換気をし、手が触れる場所などの消毒をし、タオルなどを共有しないようにしてくだ

さい。 

 〇 20時以降の不要不急の外出は避けてください。 

〇 買い物などで外出する場合でも、人数や時間は最小限としてください。 

〇 体調が悪い方や重症化リスクの高い高齢者や基礎疾患のある方は、会食を極力控えるように

してください。 

〇 同居している家族についても会食などへの参加を控え、外出先からの帰宅時には、手洗いや

消毒などを徹底してください。 

 〇 本人またはご家族が感染した場合や濃厚接触者となった場合、新型コロナウイルス感染症に

係る検査を実施することになった場合は、登校させず、速やかに学校に連絡をお願いします。 

 〇 登校後、児童が体調不良になった場合、保護者の方のお迎えをお願いします。 

 〇 今後の社会状況により、変更になることがあります。 

２ 今後の教育活動について 

 感染症対策を十分に行った上で、できる限り実施していきます。変更になった場合は、一斉メー

ル、おたよりにてお知らせします。 

保存版 


